
Iława. Środowisko pływaków i triathlonistów apeluje:
Otwórzmy basen! Jest petycja do burmistrza
data aktualizacji: 2021.01.29

W Internecie została właśnie opublikowana treść adresowanej do Burmistrza Iławy petycji
w sprawie postulatu otwarcia iławskiego basenu. 

Przed kilkoma dniami zaczęli sondować w Internecie społeczne zainteresowanie otwarciem
iławskiego basenu. Ponieważ okazało się, iż jest spore, idą o krok dalej. Teraz za
pośrednictwem sieci zbierają podpisy poparcia pod swoją petycją do burmistrza zawierającą
postulat udostępnienia lokalnej pływalni. Chodzi o inicjatywę Stowarzyszenia Szkoła
Pływania ORKA Iława.

Mowa jest o udostępnieniu pływalni zgodnie z aktualnie obowiązującymi rozporządzeniami - osobom
trenującym pływanie, legitymującym się odpowiednią licencją. W swoim poście sprzed kilku dni
przedstawiciele Orki zwracali uwagę, że z takiej możliwości korzystają już w innych miastach, w tym
w Giżycku, Olsztynie, Ełku, Szczytnie, Elblągu, Kwidzynie, Gdańsku, czy Gnieźnie. Czy także w Iławie
tak będzie?



- W imieniu Zarządu SSP ORKA Iława oraz jako
przedstawiciel środowiska pływaków i triathlonistów
chciałbym przedstawić oficjalnie Panu Burmistrzowi
Miasta Iławy poniższą petycję. Aby być
reprezentantem Państwa, poproszę o poparcie
wyrażone imiennie. Termin złożenia petycji mija 5
lutego - przekazał nam Radosław Burza.

Treść petycji, która dostępna jest do podpisania pod tym linkiem, publikujemy poniżej.

Petycja do Burmistrza Miasta Iławy

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o otwarcie iławskiego
basenu sportowego.

Zgodnie z: 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 stycznia 2021
r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ustanowienia
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z
wystąpieniem stanu epidemii
https://www.dziennikustaw.gov.pl/D2021000009101.pdf;
możliwe jest uprawianie sportu przez zawodników
posiadających licencje i przygotowujących się do
rywalizacji sportowej w ramach współzawodnictwa
organizowanego przez Polski Związek Sportowy m.in.
(Pływacki i Triathlonu). 

Na tej podstawie administratorzy obiektów - m.in. basenów
sportowych pozwalają na korzystanie z nich osobom
uprawnionym. 

W Iławie od ponad 22 lat działa klub sportowy o profilu
pływanie/triathlon - Szkoła Pływania ORKA. Od 10 lat
mamy basen w Iławie i rozwijamy naszą działalność. Jej
efektem są setki uczestników zajęć pływackich. Mamy

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf6T-4eB6w5Cvhw-kaimgNbuVOjuekfo2UJSJwOC64qgwrSRg/viewform


ambicje, by nasze dzieci miały zapewnioną naukę i
doskonalenie umiejętności pływackich, aby rozwijały
swoją sprawność ruchową i zdrowie, tak bardzo
potrzebne w dzisiejszych czasach, aby mogły
rywalizować w zawodach sportowych na równych
zasadach ze swoimi rówieśnikami, aby nie czuli się
zdemotywowani odebraniem im możliwości
przygotowania się do startów. Należy wziąć pod uwagę,
że dbanie o kondycję fizyczną ma również znaczenie
długofalowe, a skutki braku ruchu oraz izolacji społecznej
najmłodszych, zdaniem specjalistów od sportu i psychologii
są łatwe do przewidzenia, a ich obraz jest bardzo
pesymistyczny. 

Ponadto, jeżeli zgodnie z obowiązującymi przepisami
dopuszcza się do udziału w sportach halowych, to dlaczego
nie pozwala się na zajęcia pływackie na takich samych
zasadach? 

Zawodnicy innych dyscyplin sportowych mają możliwość
przygotowania się do rywalizacji, pływacy i triathloniści –
nie, nie w Iławie, w innych miastach – tak. 

W przyszłym roku również chcielibyśmy złożyć wnioski
dotyczące wyróżnień, nagród i stypendiów dla naszych
podopiecznych, czy kryteria będą takie same dla
wszystkich, tzn. dla tych, którzy mieli możliwość
przygotowania się do rywalizacji i dla tych którzy tej
możliwości zostali pozbawieni? 

W związku z dużym zainteresowaniem udziałem w
sportowych zajęciach pływackich deklarujemy
spełniać wszystkie zalecenia sanitarne dotyczące
sytuacji epidemiologicznej. 

Mamy nadzieję, że obiektywnie rozpatrzy Pan naszą



prośbę.

Jak odniesie się do petycji burmistrz, dowiemy się po jej złożeniu i rozpatrzeniu. Warto jednak dodać,
iż burmistrz sprawę komentował już w miniony poniedziałek podczas sesji rady miejskiej. Mówił
wtedy o dużych kosztach związanych z utrzymywaniem basenu, co w kontekście możliwości otwarcia
obiektu tylko dla określonej grupy, może stanowić problem. "Za" jest natomiast m.in. radna Ewa
Jackowska, za sprawą której ten temat zaistniał podczas poniedziałkowych obrad.

Do tematu wrócimy.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/63451-ilawa-srodowisko-plywakow-i-triathlonistow-apeluje-otworzmy-basen-jest-
petycja-do-burmistrza


